Страница 3 из 3

Договор хранения
г. Москва 										           28 мая 2024 г.
Индивидуальный предприниматель Гаврилов Константин Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны,

и
__________________________, именуемый в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту – «Договор»):

1. [bookmark: _Ref453602338]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Хранитель обязуется за вознаграждение хранить автомобильные покрышки / шины, как в разобранном виде, так и в сборе с дисками (далее – «Колеса»).
1. Передача Колес на хранение и их возврат Поклажедателю подтверждаются актом приемки – передачи (далее – «Акт»).

2. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ КОЛЕС НА ХРАНЕНИЕ
2.1. Передача Колес на хранение происходит в месте нахождения Хранителя или в месте, указанном Хранителем.
2.2. Перед приемкой Колес на хранение Стороны производят совместный осмотр на предмет наличия визуальных дефектов и недостатков. В случае наличия дефектов или недостатков, Стороны отражают их в Акте.
2.3. Передача Колес Хранителю осуществляется силами Поклажедателя. Под передачей понимается погрузка / разгрузка Колес в месте их хранения.
2.4. Доставка Колес в место хранение осуществляется силами и средствами Поклажедателя.
2.5. Условия хранения Колес определяются Хранителем с учетом обязательных для исполнения нормативных требований. Если Колеса Поклажедателя требуют особых условий хранения, он обязан письменно сообщить о них перед передачей Колес на хранение.
2.6. Если иное не предусмотрено Актом, дополнительная упаковка Колес не производится.
2.7. Хранитель не принимает на хранение Колеса стоимостью выше 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей 00 коп.
2.8. Хранитель имеет право передать Колеса на хранение третьим лицам.
2.9. Поклажедатель имеет право досрочно востребовать Колеса с хранение с учетом положений п.3.3. – 3.4. Договора.

3. СРОК ХРАНЕНИЯ
3.1. Если иное не предусмотрено Актом, срок хранения Колес составляет 6 (шесть) месяцев с даты их фактической передачи на хранение.
3.2. В последний день срока хранения Колес Поклажедатель обязан их забрать не позднее 18:00 по Московскому времени.
3.3. В случае досрочного востребования Колес с хранения, уплаченное вознаграждение не подлежит возврату Поклажедателю.
3.4. В случае досрочного востребования Колес, Поклажедатель уведомляет Хранителя за 7 (семь) дней до планируемой даты их получения.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ХРАНИТЕЛЯ
4.1. Стоимость хранения определяется тарифами, действующими на дату фактической передачи Колес на хранение. Тарифы размещаются на сайте Хранителя по адресу: https://stokit.ru.
4.2. Хранитель имеет право в одностороннем порядке изменить тарифы. В данном случае, новые тарифы начинают действовать с даты окончания оплаченного срока хранения.
4.3. Вознаграждение Хранителя подлежит оплате единовременно, за весь период, перед приемкой Колес на хранение.
4.4. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Хранителя.
4.5. В стоимость хранения входят все необходимые расходы Хранителя.
4.6. Хранитель имеет право удерживать Колеса до полной оплаты его услуг и возмещения убытков, возникших в связи с несоблюдением условий Договора Поклажедателем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неоплаты вознаграждения Хранителю, он имеет право отказаться от исполнения Договора (односторонний внесудебный отказ от договора) и потребовать возмещения убытков.
5.2. В случае, если Поклажедатель не забрал Колеса с хранения (п.3.2. Договора) и не заключил соглашение о продлении хранения, он обязуется уплачивать вознаграждение Хранителю из расчета 1 день хранения – 200 (двести) рублей.
5.3. В случае, если Поклажедатель не заключил соглашение о продлении хранения и не оплачивает / оплачивает не в полном объеме вознаграждение Хранителю в соответствии с п.5.2. Договора более 30 (тридцати) дней, Хранитель имеет право реализовать Колеса третьим лицам по рыночным ценам, путем размещения предложения в сети интернет, а также на известных маркетплейсах и торговых площадках (Wildberries, Ozon, Avito и т.д.).
5.4. Стороны установили следующую очередность погашения требований Хранителя:
· в первую очередь погашается задолженность по оплате услуг Хранителя;
· во вторую очередь погашаются расходы Хранителя, связанные с реализацией Колес;
· в третью очередь погашаются требования по возмещению прочих убытков Хранителя, штрафных санкций и пени;
· в четвертую очередь погашаются иные требования Хранителя.
5.5. За просрочку оплаты услуг Хранителя Поклажедатель уплачивает штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных услуг за каждый день просрочки.
5.6. Ответственность Хранителя за повреждение и утерю Колес не может превышать их стоимость, установленную в Акте, но в любом случае не может превышать 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 коп. (п.2.7. Договора).
5.7. Хранитель не отвечает за повреждения Колес, возникшие вследствие несообщения Поклажедателем особых требований к их хранению (п.2.5. Договора).

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до истечения срока хранения Колес.
6.2. Договор может быть продлен на аналогичный или иной Срок, путем подписания дополнительного соглашения к нему, а также путем совершения оплаты следующего периода хранения Поклажедателем на условиях, действующих на дату такого продления.
6.3. Обязательства Сторон по Договору, которые в силу своей природы должны продолжать действовать (включая, но не ограничиваясь обязательства по проведению взаиморасчетов), остаются в силе после прекращения действия настоящего Договора.
6.4. Хранитель имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от Договора, в следующих случаях:
· просрочка оплаты вознаграждения Хранителя более 10 (десяти) дней;
· невозможность Хранителя продолжать оказывать услуги по хранению Колес, включая утрату права пользования местом хранения;
· повреждение / утрата Колес;
· иные причины, установленные законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. В случае возникновения споров или разногласий, связанных с заключением, действительностью, исполнением или толкованием Договора, Стороны решают их путем взаимных переговоров.
7.2. В случае получения претензии любая из Сторон обязана в течение 10 (десяти) дней с даты ее получения рассмотреть претензию и направить мотивированный ответ по существу претензии.
7.3. Если Стороны не придут к согласию по спорным вопросам в течение указанного срока рассмотрения и ответа на претензию, споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. В случае, если одно или более положений Договора являются по какой-либо причине недействительными, не имеющими юридической силы, такая недействительность не оказывает влияния на действительность любого другого положения Договора, и должен толковаться таким образом, как если бы он не содержал такого недействительного положения.
8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Если одна из Сторон изменит свои почтовые, контактные и/или платежные реквизиты или подвергнется ликвидации, она обязана письменно информировать об этом другую Сторону в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты вступления в силу этих изменений.
8.4. Стороны признают юридическую силу электронной переписки, электронных сообщений, копии текста, содержащегося в электронных документах (файлах), направляемых Сторонами для целей заключения и исполнения Договора, при условии, что для целей отправки вышеуказанных сообщений и документов используются Авторизованные адреса (адреса электронной почты, телефонов (в том числе в мессенджерах WhatsApp, Telegram), представителей Сторон, сайты, включая формы обратной связи), указанные в Договоре.
8.5. Информация и материалы, необходимые для оказания услуг хранения, в том числе все необходимые для исполнения соответствующей Стороной обязательств, принятых по Договору, направляются Сторонами в электронном виде с использованием Авторизованных адресов. Стороны признают и соглашаются с тем, что юридически значимые сообщения, исходящие с Авторизованных адресов, являются исходящими от надлежащим образом уполномоченных представителей Сторон.
8.6. Обмен документами, в том числе сообщениями и корреспонденцией, может осуществляться одним из следующих способов:
· заказным письмом с уведомлением о вручении;
· посредством Авторизованных адресов;
· доставкой курьером;
· через систему электронного обмена данными, используемую и предварительно согласованную Сторонами.
8.7. Датой получения соответствующего сообщения считается:
· в случае отправки заказного письма – дата доставки письма в отделение почтовой связи (включая филиалы АО «Почта России»), расположенного на территории адресата;
· в случае отправки по Авторизованным адресам – дата отправки уведомления, зафиксированная в электронной почте, телефоне, мессенджера (WhatsApp, Telegram) отправителя;
· в случае доставки курьером – дата, указанная в квитанции о получении письма представителем получателя либо отметка представителя получателя о приеме на копии письма;
· в случае отправки через автоматизированную систему электронного обмена данными – дата автоматического электронного подтверждения доставки электронного документа.
8.8. Стороны подтверждают, что обмен документами, в том числе Актами, письмами, уведомлениями, извещениями и иной корреспонденцией, осуществленный одним из способов, указанных в пункте 8.6. Договора, будут иметь доказательственное значение и полную юридическую силу, в том числе при разрешении споров между Сторонами в суде.
8.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКЛАЖЕДАТЕЛЬ
	ХРАНИТЕЛЬ

	ФИО, дата и место рождения, паспортные данные

Адрес для почтовых отправлений:
ИНН:
Телефон:
E-mail:
Банковские реквизиты:
к/счет:
БИК:

	Индивидуальный предприниматель Гаврилов Константин Юрьевич

ОГРНИП: 323774600532923

Адрес местонахождения: 107143, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Гольяново, проезд 1-й Иртышский, д.6, стр. 3
ИНН: 771379090190
Адрес для почтовых отправлений: 107143, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Гольяново, проезд 1-й Иртышский, д.6, стр. 3
Телефон: +7 (499) 110-23-08
Банковские реквизиты: счет в ПАО «Сбербанк России» г. Москва
р/счет: 40802810638000384341
к/счет: 30101810400000000225
БИК: 044525225

_______________/ /

_______________/ Гаврилов К. Ю./

Приложение №1 от ___ к договору хранения от ____ №____

Тарифы

Индивидуальный предприниматель Гаврилов Константин Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны,

и
__________________________, именуемый в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны

совместно именуемые «Стороны», установили следующий размер вознаграждения Хранителя за хранение Колес по Договору хранения от _____ №_____ на период с____ по______

Шины
	Диаметр
	Срок
	Стоимость
	Продление[footnoteRef:1] [1:  Тарифицируется при наличии соглашения с Хранителем, в ином случае тарифицируется в соответствии с п.5.2. Договора]

(1 мес.)

	R13-R15
	6 (мес.)

	R16-R17
	6 (мес.)

	R18-R19
	6 (мес.)

	R20 +
	6 (мес.)

Колеса в сборе
	Диаметр
	Срок
	Стоимость
	Продление[footnoteRef:2] [2:  Тарифицируется при наличии соглашения с Хранителем, в ином случае тарифицируется в соответствии с п.5.2. Договора]

(1 мес.)

	R13-R15
	6 (мес.)

	R16-R17
	6 (мес.)

	R18-R19
	6 (мес.)

	R20 +
	6 (мес.)

Поклажедатель:

Хранитель:

_________________ //

_________________ / Гаврилов К. Ю./

Акт приемки – передачи
(на хранение)
г. Москва 										           28 мая 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Гаврилов Константин Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны,

и
__________________________, именуемый в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны

совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт к Договору хранения от ____ №____ о нижеследующем:
0. Поклажедатель передал, а Хранитель принял на хранение следующие Колеса:
	Марка:

	Модель:

	Радиус:

	Количество шин:

	Дата производства:

	Страна производства:

	Сезонность:

	Остаточная высоты протектора:

	Видимые повреждения шин

	Марка и модель дисков (если применимо):

	Наличие колпачков (если применимо):

	Наличие датчиков давления (если применимо):

	Видимые повреждения дисков (если применимо):

	Количество дисков (если применимо):

	Оценочная стоимость Колес, переданных на хранение (включая шины и диски), но не более 50 000 руб.

0. Колеса передаются в состоянии – «бывшие в употреблении».
0. Срок хранения истекает __________ в 18:00 по Московскому времени.
0. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Поклажедатель:

Хранитель:

_________________ //

_________________ / Гаврилов К. Ю./

Акт приемки – передачи
(с хранения)
г. Москва 										           28 мая 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Гаврилов Константин Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны,

и
__________________________, именуемый в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны

совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт к Договору хранения от ____ №____ о нижеследующем:
1. Хранитель передал, а Поклажедатель принял с хранения следующие Колеса:
	Марка:

	Модель:

	Радиус:

	Количество шин:

	Дата производства:

	Страна производства:

	Сезонность:

	Остаточная высоты протектора:

	Видимые повреждения шин

	Марка и модель дисков (если применимо):

	Наличие колпачков (если применимо):

	Наличие датчиков давления (если применимо):

	Видимые повреждения дисков (если применимо):

	Количество дисков (если применимо):

	Оценочная стоимость Колес, переданных на хранение (включая шины и диски), но не более 50 000 руб.

2. Подписывая Акт Поклажедатель подтверждает, что осмотрел Колеса, претензий по количеству и качеству не имеет.
3. Обязательства Сторон выполнены в полном объеме, надлежащим образом, расчеты между ними произведены в полном объеме.
4. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Поклажедатель:

Хранитель:

_________________ //

_________________ / Гаврилов К. Ю./

КОНФИДЕНЦИАЛЬНО
Коммерческая тайна